
COMUNE DI FIRENZE 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  

 
SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice 
I.1) Denominazione e indirizzi: Comune di Firenze – Area di Coordinamento Tecnica – Servizio 

Amministrativo Opere e Lavori Pubblici – Piazza S. Martino n. 2, 50122 Firenze, Italia Persona di contatto 

RUP Ing. Riccardo Ricci  Tel.: +39 0552624406 - E.mail: riccardo.ricci@comune.fi.it -  Codice NUTS: 

ITI14 Indirizzi Internet - indirizzo generale dell’amministrazione aggiudicatrice: www.comune.fi.it Indirizzo 

del profilo di committente: (URL) https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale I.5) Principali settori di attività: 

Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

SEZIONE II: Oggetto  
II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: “Consolidamento e messa in sicurezza Scuola Gramsci a seguito 

di indagini geognostiche dei solai” – Codice Opera 170055- CIG: 73192189C2 - CUP  H11E16000870004 

II. 1.2) Codice CPV principale 45454000-4 II.1.3) Tipo di appalto: lavori. II.I.4) Breve descrizione: 

Interventi di ristrutturazione e messa in sicurezza solai scuola Gramsci. II.1.6) Questo appalto è diviso in 

lotti: no. II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITI14, Firenze, varie strade. II.2.5) Criterio di 

aggiudicazione: prezzo più basso; per il calcolo della soglia di anomalia è stato applicato il criterio di cui 

all’art. 97 co. 2, lett. c) del D.Lgs 50/2016 II.2.6) l'appalto è connesso ad un progetto e/o programma 

finanziato da fondi dell'Unione europea: no. 

SEZIONE IV: Procedura 
IV.1.1) Tipo di procedura: procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lettera c) del D. Lgs n. 50/2016 

SEZIONE V: Aggiudicazione dell’appalto 
Elenco operatori economici invitati:  numero 30 

 

N. OPERATORI ECONOMICI INVITATI C.F./P.IVA 
1 ALBERTO AGLIETTI S.N.C.  04122180484 

2 ATS COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.  06578441211 

3 BALDINI COSTRUZIONI S.R.L.  01652620483  

4 BARBIERI COSTRUZIONI S.R.L.  07504861001 

5 BERTI SISTO & C. LAVORI STRADALI S.P.A.  00421510488  

6 BOLLONI COSTRUZIONI SRL   01627030503  

7 CENTRO LEGNO AMBIENTE SOC. COOP.  00522050467 

8 CO.GE.GA. SRL  03969360654 

9 CO.VE.MA S.R.L.  03428670362 

10 CONSORZIO EDILI VENETI SOC. COOP.  01571070273  

11 CONSORZIO STABILE GST S.C.A.R.L.  06382240486 

12 COSEMA SRL  07482811218 

13 DI GERONIMO GERARDO S.R.L. ( 04677880652 

14 DI PUORTO COSTRUZIONI S.R.L.  03219230616 

15 EDIL RESTAURI DI OCCHINI ANGIOLO  01353600511 

16 EDILGREEN COSTRUZIONI  05903290483  

17 GENCARELLI RESTAURI SRL  05301010483  

18 I.CO.RES SRL  04876741218  

19 PASSARELLI S.R.L.  01927751006 

20 PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL  03604410369 

21 PRO.R.EDIL  06795760633 

22 R.D.M. SRL  04545000483  

23 RAUCCI MARIO - IMPRESA INDIVIDUALE  02518500612 

24 RESTAURI ARTISTICI E MONUMENTALI DI FABIO 
MANNUCCI S.N.C.  

00955050489  

25 SET S.P.A. (SOCIETÀ EDILIZIA TIRRENA )  00057760118  

26 TECNOAPPALTI SCPL  00433900636 



27 TINARELLI FRANCESCO  01084490489 

28 VEDIL S.R.L.  03926640610 

29 ZACCARIA COSTRUZIONI S.R.L.  02378870360 

30 ZACCARIELLO VINCENZO (DITTA INDIVIDUALE)  02288380617  

 

Elenco operatori economici offerenti: numero 15 

 

N. OPERATORI ECONOMICI OFFERENTI C.F./P.IVA  

1 PRO.R.EDIL S.R.L. 06795760633 

2 DI PUORTO COSTRUZIONI S.R.L. 03219230616 

3 EDILGREEN COSTRUZIONI S.R.L. 05903290483  

4 BOLLONI COSTRUZIONI S.R.L. 01627030503  

5 IMPRESA EDILE STRADALE ZACCARIELLO  V. 02288380617  

6 MARIO RAUCCI COSTRUZIONI 02518500612 

7 ATS COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 06578441211 

8 VEDIL S.R.L. 03926640610 

9 EDIL RESTAURI di Occhini Angiolo 01353600511 

10 RESTAURI  ARTISTICI E MONUMENTALI 00955050489  

11 CONSORZIO EDILI VENETI 01571070273  

12 BALDINI COSTRUZIONI S.R.L. 01652620483  

13 CO.VE.MA. S.R.L. 03428670362 

14 PRO SERVICE COSTRUZIONI S.R.L. 03604410369 

15 GENCARELLI RESTAURI S.R.L. 05301010483  

 

 

Aggiudicatario: VEDIL S.r.l, con sede in Trentola Ducenta (CE) – CAP 81038 – Via Leonardo da Vinci, 7 - 

C.F. e P.IVA 03926640610, Codice NUTS ITF31, indirizzo posta elettronica certificata: vedil@legalmail.it . 

Ribasso offerto 27,777%. Importo di aggiudicazione, compreso oneri della sicurezza al netto dell’IVA: €  
254.557,92 . 

Valore dell’offerta massima ricevuta: 35,555 %. Valore dell’offerta minima ricevuta: 3,80%. 

Valore e parte del contratto subappaltabile: 30% dell’importo contrattuale. 

 

SEZIONE VI: Altre informazioni 

VI.3) Informazioni complementari: il dettaglio dei risultati di gara è disponibile sul profilo del committente 

del Comune di Firenze al seguente indirizzo: https://affidamenti.comune.fi.it/node/1031. 

VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana, Via 

Ricasoli, 40, Firenze CAP 50100  tel. +39 055267301  

VI.4.3) Procedure di ricorso: informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: termini previsti 

dall’art. 120 D.Lgs 104/2010. 

 

Firenze, 07 giugno 2018  

 

                                                       La DIRIGENTE del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici  

(Dott.ssa Rita Mantovani) 
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